
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 марта 2016 года  
№ 

518 

 

 О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией города Костромы 

 

В соответствии с Градостроительный кодексом Российской Федерации, решениями 

Думы города Костромы от 24 апреля 2015 года № 76 «Об утверждении Правил 

предоставления органами местного самоуправления города Костромы права на размещение 

нестационарных торговых объектов, а также нестационарных объектов, используемых для 

оказания услуг общественного питания и услуг в области досуга при проведении массовых 

мероприятий», от 28 мая 2015 года № 110 «Об определении порядка установления 

соответствия между разрешенным использованием земельного участка, расположенного на 

территории города Костромы, и видом разрешенного использования земельных участков, 

предусмотренным классификатором видов разрешенного использования земельных 

участков», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю: 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

города Костромы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 16 

мая 2012 года № 1051 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 

Костромы от 27 мая 2013 года № 1006, от 1 ноября 2013 года № 2523, от 13 мая 2014 года № 

1152, от 19 июня 2014 года № 1536, от 19 марта 2015 года № 570, от 1 июня 2015 года № 

1250, от 18 ноября 2015 года № 3309), следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Информационное обеспечение заявителей на основе архивных документов, 

хранящихся в ведомственных архивах Администрации города Костромы, и муниципальном 

архиве.»; 

1.2. пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Выдача справки, подтверждающей, что сельскохозяйственная продукция 

произведена на принадлежащем гражданину или членам его семьи земельном участке, 

используемом для ведения личного подсобного хозяйства.»; 

1.3. в пункте 22 слова «муниципальных водных объектов» заменить словами «водных 

объектов, находящихся в муниципальной собственности города Костромы»; 

1.4. пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24. Заключение договора об освоении территории в целях строительства жилья 

экономического класса, договора о комплексном освоении территории в целях строительства 

жилья экономического класса.»; 



 

 

1.5. дополнить пунктами 74, 75 следующего содержания: 

«74. Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов и 

нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания и услуг 

в области досуга, при проведении массовых мероприятий. 

75. Установление соответствия между разрешенным использованием земельного 

участка, расположенного на территории города Костромы, и видом разрешенного 

использования земельных участков, предусмотренным классификатором видов разрешенного 

использования земельных участков.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


